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جامعه

شاهکار تازه؛

نداشتن فرزند 
یا داشتن فرزند 

دارای معلولیت!
دوراهی نداشــتن فرزند یا داشتن فرزند دارای معلولیت، 
حاصل شاهکار تازه‌‌ای از صداوسیماست. سیمین کاظمی 
درباره این برنامــه تلویزیونی می‌گوید: »هدف این برنامه 
سرزنش و طرد اجتماعی زنانی است که پایان خودخواسته 
بارداری داشته‌اند. هیچ کشــوری به افزایش جمعیت به 
قیمت افزایش افراد دارای معلولیت روی نیاورده است.« به 
گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تجارت‌نیوز، حاصل 
شاهکار جدید صداوسیما واکنش بسیاری از  کارشناسان، 
افراد دارای معلولیت و کاربران شــبکه‌های اجتماعی شد. 
بهروز مروتــی، مدیر کمپین معلولان می‌گوید این برنامه 
اوج تحقیر افراد دارای معلولیت بود.بخشی از برنامه »چند 
روایت معتبر« که از یکی از کانال‌های صداوســیما پخش 

شده در شبکه‌های اجتماعی به صورت گسترده...
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کرد: مطرح  مشهد  شهر  اسلامی  شورای  سخنگوی 

ساخت و ساز مشهد در 
آستانه تعطیلی ‍!

به دنبال وتــوی قطعنامه امــارات برای 
برقراری آتس بس در غزه در جلسه عصر 
جمعه شــورای امنیت، عملا دولت بایدن 
چک سفید امضای خود را به صهیونیست 
ها برای ارتــکاب هر گونه جنایتی داد.  از 
همین رو در شصت و پنجمین روز تجاوز 
بــه نوار غزه، اشــغالگران روند حملات به 
منازل غیرنظامیان، مراکز بهداشتی و مراکز 
آوارگان را همزمان با تهاجمات زمینی به 

شمال و جنوب باریکه افزایش دادند.
در همین باره یوسف ابوالریش، معاون وزیر 
بهداشت در نوار غزه، روز شنبه در گفت‌وگو 
با خبرگزاری جهان عــرب با بیان اینکه 
ارتش رژیم صهیونیستی بیمارستان‌ها را در 
شمال نوار غزه محاصره کرده و بیماران و 
کادر پزشــکی را هدف قرار داده، گفت که 
رژیم اسرائیل تصمیم گرفته‌است که همه 
را در شمال نوار غزه بکشد، چه با بمباران 

مستقیم، چه با تک تیرانداز و چه با محروم 
کردن آنها از خدمات بهداشتی. وی ادامه 
داد: وضعیت جنوب نیز فاجعه‌بار اســت و 
بیمارستان‌ها در دریای عفونت غرق شده‌اند 
و با توجه به کثرت موارد و کادر پزشــکی 
خسته، دیگر نمی‌توانند خدمات درمانی 
ارائه کنند و توانایی‌ها و قابلیت‌های  لازم 

وجود ندارد.
ابوالریش همچنین گفت: ارتش اسرائیل در 
حال محاصره بیمارستان‌ها در شمال نوار 
غزه اســت و تک تیراندازها در اطراف آنها 
مستقر هســتند و هرکس به آنها نزدیک 
شود یا بخواهد آنها را ترک کند هدف قرار 
می‌گیرد. ابوالریش معتقد اســت آنچه در 
شمال نوار غزه اتفاق می‌افتد »جنایت کامل 
نسل‌کشی علیه همه ساکنان منطقه شمالی 
با تمام ابزارهای موجود است، زیرا مدارس 
سرپناه و مؤسسات بهداشتی باقی‌مانده و 

غیرنظامیان هدف قرار می‌گیرند.« 
در کنار جنایت در مراکز درمانی، به گزارش 
شبکه المیادین و به نقل از رسانه‌های عبری 
زبان، ارتش رژیم صهیونیستی اذعان کرده 
که از ۷ اکتبر تاکنون ۱۹۲ مسجد در نوار 
غزه را به بهانه وجــود تونل‌های حماس 
در زیر آنها تخریب کرده اســت. طبق این 
گــزارش، دو روز پیش جنگنده‌های رژیم 
صهیونیستی به مسجد تاریخی »العمری« 
در محلــه قدیمــی غزه حمله کــرده و 

بخش‌های زیــادی از آن را ویران کردند. 
هم چنین نیروهای رژیم صهیونیستی با 
یورش به مناطــق مختلف کرانه باختری 
سه فلسطینی را شهید و چند تن دیگر را 

زخمی و بازداشت کردند.
 کشته شدن ۱۳۳ کارمند آنروا

آژانــس امداد و کار ســازمان ملل متحد 
برای آوارگان فلسطینی )آنروا( روز شنبه 
کشــته شــدن ۱۳۳ کارمند خود در غزه 
را تایید کرد و افزود، بیشــتر آنها به همراه 
خانواده‌هایشان در نتیجه بمباران نوار غزه 
توسط رژیم صهیونیستی کشته شده‌اند. 
این آژانس سازمان ملل گفت: »کارمندان 
مــا در غزه فرزندان خــود را به محل کار 
می‌برند تا بدانند در امنیت هستند و این 
گونه احتمالا با هم می‌میرند.« وی از طریق 
حساب رسمی خود در پلتفرم »X« افزود: 

گوترش می تواند دوباره به ماده ۹۹ منشور سازن ملل استناد کند

جنایت با چراغ سبز کاخ سفید

ادامه در صفحه 3
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اصلاح‌طلبان اجماع‌ساز

شــاید بیــش از هــر اتفــاق دیگری 
اصلاح‌طلبــان در ایام پیش از انتخابات 
نیاز به اجماعی سراسری دارند تا بتوانند 
به صورت یکپارچه وارد انتخابات شوند. 
آنها که می‌دانند در شــرایطی که صرفا 
با جلب توجه طبقه متوسط می‌توانند به 
توفیق انتخاباتی دست یابند، باید بکوشند 
تا هم گفتمانی واحد ارائه دهند و هم در 
انســجامی انتخاباتی، مانع از پراکندگی 
آراء شــوند. در این بین شخصیت‌هایی 
هستند که می‌توانند نقش اجماع‌سازی 
را ایفا کنند که البته برخی از آنها تا این 
لحظه تحرکاتی سیاسی برای تحقق این 

مهم را انجام داده‌اند.
سید محمد خاتمی

بر کسی پوشیده نیست که خاتمی هنوز 
مهم‌ترین چهره اصلاح‌طلب است. گرچه 
در این سال‌ها ضریب نفوذ خاتمی چه 
در جامعه و چه در میان اصلاح‌طلبان 
نسبت به گذشــته کاهش یافته است 
اما هنوز هیچ شــخصیت اصلاح‌طلب 
دیگری با او برابری نمی‌کند. خاتمی از 
چندجهت می‌تواند اجماع‌ساز باشد. او بر 
طیف چپ اصلاحات تأثیر زیادی دارد؛ 
مشخصا بر حزب اتحاد ملت به عنوان 
تشکیلاتی که بسیاری از مشارکتی‌های 
سابق را در خود جای داده است. خاتمی 
رئیس مجمع روحانیون مبارز هم هست 
و عملا روحانیون اصلاح‌طلب را می‌تواند 
همســو با نظر خود کند. تأثیر خاتمی 
حتی بر طیف راست اصلاحات هم دیده 

می‌شود. شاید احزابی مانند کارگزاران 
ســازندگی انتقادهایی به خاتمی دارند 
امــا بارها اعــام کرده‌اند کــه او لیدر 
جبهه اصلاحات و نظر او را به رسمیت 
می‌شناســند. در نهایــت اعتدالی‌‌ها و 
شــخص روحانی هم به حرف خاتمی 
عمل می‌کنند زیرا می‌دانند اگر‌ بخواهند 
جدای تصمیمات او و متحدانش عمل 
کنند، رأیی نخواهند داشت و به همین 
دلیل اســت که اعتدالی‌ها با محوریت 

روحانی بار دیگر دنبال ائتلاف‌اند.
سید حسن خمینی

سید حســن خمینی هم پایگاه خوبی 
در میان اصلاح‌طلبــان دارد. او نزدیک 
به خاتمی تعریف می‌شــود اما ارتباط 

خوبی هم با اعتدالی‌ها دارد. سید حسن 
خمینــی هیچگاه در دایــره نیروهای 
رادیــکال اصلاح‌طلب تعریف نشــده 
اســت و قدرت چانه‌زنی بــا گروه‌های 
اصلاح‌طلب و حتی بــا بخش‌هایی از 
حاکمیت را داراست. اصلاح‌طلبان بارها 
بر شخص سید حسن خمینی اجماع 
کرده‌اند و عملا او‌ در بین اصلاح‌طلبان 
و اعتدالی‌ها هیچ‌ مخالفی ندارد؛ بنابراین 

سید حسن خمینی هم می‌تواند نقش 
ویــژه‌ای برای شــکل‌دهی یک اجماع 
حداکثری در میــان اصلاح‌طلبان ایفا 

کند.
حسن روحانی

حســن روحانــی گرچــه در میــان 
اصلاح‌طلبان جامعیت خاتمی و ســید 
حســن خمینی را ندارد امــا نماینده 
یک گروه مهم سیاســی اســت به نام 
اعتدالی‌ها. حــرف روحانی برای حزب 
اعتدال و توسعه، حرف اول و آخر است 
اما نفوذ او به این حزب محدود نمی‌شود 
و آشــکار اســت که حزب کارگزاران 
سازندگی بدش نمی‌آید بار دیگر ائتلافی 
میــان اصلاح‌طلبان بــا طیف روحانی 

ایجاد شــود. در واقع برای شکل‌گیری 
اجماع شاید بتوان گفت یک سر ماجرا 
حسن روحانی است. به خصوص اگر در 
نظر داشته باشــیم که خودش هم به 
گرفتن جای مرحوم هاشــمی و ایفای 

نقشی آنچنانی بسیار علاقه‌مند است.
محمدجواد ظریف

ظریــف نقــش پیشــبرنده گفتمانی 
اصلاح‌طلبــان را ایفا می‌کنــد. او برای 

اصلاح‌طلبان نفر طراز اول دیپلماســی 
اســت، دوره وزارت خارجــه ظریــف 
را درخشــان می‌داننــد و هر وقت که 
می‌خواهند از دستاوردی سخن بگویند 
از کارت‌ظریف خــرج می‌کنند.‌ظریف 
مخالف ویــژه‌ای در بین اصلاح‌طلبان 
نــدارد و می‌توانــد گروه‌های مختلف 
جبهه اصلاحــات را به یکدیگر نزدیک 
کند. البته محمدجــواد ظریف خود را 
اصلاح‌طلب نمی‌داند و همین وضعیت 
باعث شده است که برای اصلاح‌طلبان 
وجه فراجناحی هم داشــته باشــد و 
طبیعــی اســت در مواجه بــا فردی 
فراجناحی امــا نزدیک به خود چالش 
ویــژه‌ای نخواهند داشــت. ظریف اما 
کارکرد ویــژه‌اش برای روحانی و طیف 
نزدیک به او است؛ چنانکه در مدت اخیر 
دیده‌ایم که او در سخنرانی‌ها، توئیت‌ها 
و مصاحبه‌های زیادی ســعی در موجه 
جلوه‌دادن اقدامات دولت روحانی داشته 

است.
تا اینجای کار مشــاهده می‌کنیم‌ که 
روحانــی و ظریف ســعی دارند تأثیر 
انتخاباتــی خــود را در همگرایــی با 
اصلاح‌طلبان بگذارند اما به نظر می‌رسد 
آنها نیاز داشته باشند تا خاتمی و سید 
خســن خمینی هم مشغول ایفاکردن 
چنین نقشی بشوند زیرا خاتمی و سید 
حســن خمینی برای اقناع‌سازی بدنه 
اصلی اصلاح‌طلبان بیش از هر نیرویی 

قدرت دارند.

سید محمد خاتمی، سید حسن خمینی، حسن روحانی و 
محمدجواد ظریف در مقطع کنونی بیش از سایرین قدرت 

اجماع‌سازی در میان اصلاح‌طلبان و اعتدالی‌ها را دارند

,,

تبعات مقصر انگاری مردم
مقصر انگاشــتن مردم در هر زمینه‌ای 
از مهاجــرت بــه خاطر پول بیشــتر 
گرفتــه تا افزایش تورم به خاطر میزان 
حقوق کارگــران در طی زمان نتیجه 
خوبی نخواهد داشت و موجب انباشت 
دلخوری‌های مردم نسبت به مسئولان 

خواهد شد.
 اظهارات اخیر وزیر کار مبنی بر تاثیر 
افزایش حقوق‌های پارسال در افزایش 
تورم با واکنش‌هــای مختلف و عموما 
نقادانــه‌ای همراه بوده اســت. دلیلش 
هم این است که از یک سو در ماه‌های 
پایانی ســال و زمان مقرر کردن میزان 
افزایش حقوق برای سال آتی قرار داریم. 
از سوی دیگر همین آقای وزیر خودش 

اعلام کرده که میزان حقوق و پاداش او 
به 50 میلیون تومان یعنی تقریبا درآمد 
6 مــاه یک کارگر می‌رســد. وضعیت 
بد معیشتی و فشــارهایی که هر روز 
زندگی را برای مردم سخت‌تر می‌کند 
از میزان تاب‌آوری جامعه نسبت به این 
گونه سخنان می‌کاهد. همین است که 
شــاهدیم یک جمله آقای وزیر چطور 

دردسر ساز می‌شود.
به خصوص که به باور کارشناســان و 
تحلیلگران ســهم افزایــش حقوق در 
میزان تورم نسبت به سایر عوامل تورم‌زا 
چندان هم قابل اعتنا نیســت. ضمن 
اینکه به گفته برخی کارشناسان، مثل 
نقوی حسینی که در گفت‌وگو با نامه 

نیوز تصریح کرده، عدم افزایش متناسب 
دستمزدها با تورم فعلی خوب موجب 
افزایش فساد است و مشکلات مضاعفی 

را رقم خواهد زد.
گذشته از این، فرافکنی آقایان مسئول 
در زمینه تورم، احســاس بی‌اعتمادی 
بیشــتری را به جامعــه داد و موجب 
تعمیق شــکاف بین مردم و مسئولان 
خواهد شــد. با توجه بــه همین نکته 
است که »کار و کارگر« اظهارات وزیر 
کار درباره ارتباط تورم با حقوق کارگران 
را نقد کرده و نوشــته است: » تورم را 
گردن کارگران نیندازید.  ایجاد ارتباط 
بین افزایش دستمزد و رشد نرخ تورم، 
فرافکنی اســت .تورم در ایران ناشی از 

ناترازی و بی‌انضباطی مالی دولت است 
».

نکتــه مهمی کــه به نظر می‌رســد 
مســئولان محترم به آن توجه ندارند 
این اســت که مقصر انگاشتن مردم در 
هر زمینه‌ای از مهاجرت به خاطر پول 
بیشتر گرفته تا افزایش تورم به خاطر 
میزان حقوق کارگــران در طی زمان 
نتیجه خوبی نخواهد داشت و موجب 
انباشــت دلخوری‌های مردم نسبت به 

مسئولان خواهد شد.

ماجرای مشکوک دستکاری لایحه حجاب 
قبل از ارسال به شورای نگهبان

یک عضو کمیســیون ویژه بررســی لایحه عفــاف و حجاب از 
دستکاری لایحه مذکور پیش از ارسال به شورای نگهبان و حتی 
بعد از برگشــت آن به مجلس خبر داد و گفــت؛ »فردی به دور 
از چشم اعضای کمیســیون ویژه بررسی لایحه عفاف و حجاب 

تغییراتی در لایحه انجام داده است.«
حسن نوروزی، عضو کمیسیون ویژه بررسی لایحه عفاف و حجاب، 
در مناظره‌ای که با نوری قزلجه عضو فراکسیون مستقلین مجلس، 
داشت، از دستکاری لایحه مذکور پیش از ارسال به شورای نگهبان 
و حتی بعد از برگشــت آن به مجلس خبر داد و گفت؛ »فردی به 
دور از چشم اعضای کمیسیون ویژه بررسی لایحه عفاف و حجاب 

تغییراتی در لایحه انجام داده است.«
ادعایی که با تعجب نوری قزلجه دیگر نماینده حاضر در این مناظره 
روبرو شد و وی گفت؛ »چه کسی چنین جراتی دارد؟! چه کسی 
می‌تواند تصمیم بگیرد و تغییر دهد.« و پاسخ حسن نوروزی این 
بود که »چه کسی همین الان که لایحه عفاف و حجاب از شورای 
نگهبان برگشته ۳ ماده دیگر به آن ایردات شورای نگهبان اضافه 
کرد، همان کسی که آن کار را کرده اینکارم می‌کند. طرح دیگری 
به جای لایحه مصوب کمیسیون ویژه در سامانه بارگذاری و برای 

شورای نگهبان ارسال کرد.«
از آنجایــی که نوروزی در اظهــارات خود به این نکته تأکید کرد 
که روی حرف خود مبنی بر دستکاری در لایحه عفاف و حجاب 

به دور از چشم نمایندگان می‌ایستد. موسی غضنفرآبادی ادعای 
نوروزی را رد کرد و گفت هیچ‌کس لایحه عفاف و حجاب مصوب 

کمیسیون ویژه را دستکاری نکرده است.
در ادامــه گفتگــوی خبرآنلاین با موســی غضنفرآبادی، رئیس 

کمیسیون ویژه بررسی لایحه عفاف و حجاب را می‌خوانید:
آقای غضنفرآبادی! اخیراً آقای حســن نوروزی، همکار شــما در 
کمیسیون قضایی و کمیسیون ویژه بررسی لایحه عفاف و حجاب 
از دســتکاری لایحه عفاف و حجاب خبر داده و گفته که لایحه 
مذکور ۲ بار به دور از چشم اعضای کمیسیون دستکاری شده که 
اولین بار قبل از ارســال لایحه عفاف و حجاب به شورای نگهبان 
بوده و مصوبه کمیســیون مذکور در ســامانه باگذاری نشد، و بار 
دوم مربوط به زمانی است که لایحه از شورای نگهبان به مجلس 
برگشــت و ۳ ماده بدون هماهنگی به آن اضافه شد، جنابعالی از 

جزئیات بیشتر از این موضوع اطلاع دارید؟
خیر، این موضوع درست نیست، هیچ‌کس لایحه عفاف و حجاب را 
قبل از ارسال به شورای نگهبان دستکاری نکرده است. ما در صحن 
از لایحه عفاف و حجاب دفاع کردیم و صحبت کردیم، همچنین 
ایراداتی که اخیراً شــورای نگهبان به لایحه گرفته بود را اصلاح 

کردیم و مجدداً به شورا ارسال کردیم.
گفته شده بعد از برگشت لایحه عفاف و حجاب به مجلس، ۳ ماده 
دیگر به ایردات شورای نگهبان از این مصوبه کمیسیون اضافه شده، 

چه پاسخی به این ادعا دارید؟
اینکه ۳ ماده به لایحه عفاف و حجاب اضافه شــده باشد، درست 

نیست واضح است که چنین ادعایی غلط است.
منظور شما این است که در سامانه هیچ طرحی جایگزین مصوبه 

کمیسیون ویژه بررسی لایحه عفاف و حجاب نشد؟
بله، منظور بنده این اســت همان طرحی که در کمیسیون ویژه 

تصویب کردیم به شورای نگهبان رفت.
آیا غیر از هیئت رئیســه فرد یا افراد دیگری به ســامانه ارســال 

مصوبات به شورای نگهبان دسترسی دارند؟
تا جایی که اطلاع دارم، به غیر از هیئت رئیسه هیچ‌کس به سامانه 

دسترسی ندارد.
اینطور که شما می‌گویید این ادعا صحت ندارد، یعنی فکر می‌کنید 
طرح این چنین موضوعاتی که بیشتر هم نگاه را به سمت هیات 
رئیسه و شخص رئیس مجلس معطوف می‌کند، هدفی خاص را 

دنبال می‌کند؟
در کل طرح چنین مواردی خوب نیست.
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نبود آلترناتیو‌

چرا شانس »مرد دیوانه« بیشتر است؟
انتخابات ریاســت جمهــوری ۲۰۲۴ 
آمریکا را بایستی انتخاباتی سرنوشت‌ساز 
نه فقط برای آمریکا، بلکه برای نظام بین 
الملل نیز دانست. انتخاباتی که در یک 
ســوی آن »جو بایدن« رئیس جمهور 
کنونی آمریــکا قرار دارد و بســیاری 
معتقدنــد وی و حزب متبوعش یعنی 
حزب دموکرات، سیاســت‌بازی را خود 
می‌شناســند و در نقطه مقابل، دونالد 
ترامپِ جنجالی قرار دارد که بر اساس 
بسیاری از نظرسنجی‌ها، علی رغم دارا 
بودن ده‌ها پرونده مفتوح در سیســتم 
قضایــی آمریــکا، شــانس وی جهت 
انتخاب مجدد به عنوان رئیس جمهور 

جدید آمریکا، بالا ارزیابی می‌شود.
بسیاری معتقدند که انتخاب وی، سبب 
دوره‌ای جدید از سیاست‌های تهاجمی 
با محوریت منفعت‌محــوری اقتصادی 
خواهد شد و می‌تواند هم سطح تضاد‌های 
اجتماعی و هــم اصطکاک و تنش‌های 
واشــنگتن با دشــمنان و رقبا و حتی 
دوســتانش را بالا ببــرد و هم تضعیف 
موقعیت آمریکا در نظــام بین الملل را 
سرعت بخشد. با این همه، با توجه به چهار 
نشانه میدانی در فضای کنونی معادلات 
سیاســی و انتخاباتی در آمریکا می‌توان 
اذعان کرد که شانس ترامپ به عنوان یکی 
از نمادهای »مرد دیوانه« در تاریخ سیاسی 
آمریکا، بیش از رقیبش یعنی بایدن  است.

۱. سلامت جسمانی و ذهنی بایدن
نه فقط مردم آمریکا بلکه شــمار قابل 
توجهــی از مردم جهان نیــز، دیگر به 
خوبی می‌دانند که رئیس جمهور کنونی 
آمریکا، از ســامت جسمانی و ذهنی 
خوبی برخوردار نیســت. ســقوط‌های 
مکــرر وی از پله‌هــای هواپیما، زمین 
خوردن‌هــای پی در پــی او، واگذاری 
موقت قدرت به معاونش کاملا هریس 
جهت انجام یک عمل جراحی، صحبت 
کردن‌هایــش با افراد خیالی و دســت 
دادن و حرف زدن با آن‌ها و البته موضع 
گیری‌های مختلف از سوی چهره‌های 
پزشکی مطرح مبنی بر اینکه بایدن از 
سلامت جســمی و فکری کافی جهت 
تصدی مجدد کرسی ریاست جمهوری 
آمریکا برخوردار نیست، همگی وی را به 
فردی تبدیل کرده اند که گزینه چندان 
مطمئنی برای مــردم آمریکا جهت به 
دست گرفتن رهبری کشورشان نیست.

این در حالی اســت که در نقطه مقابل، 
ترامپ نیز اگر چه فقط چند سال از بایدن 
کوچکتر است، با این حال، از نظر فیزیکی 
و ذهنی آماده‌تر و سالم‌تر به نظر می‌رسد. 
این مساله‌ با توجه به این گزاره که ترامپ 
و بایدن نامزد‌های اصلی انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ هستد، شانس ترامپ 
جهت حضور مجدد در کاخ ســفید را تا 

حد زیادی بالا می‌برد.
۲. سیاست خارجی پرحاشیه

جمهوری‌خواهان آمریکایی و رسانه‌های 
نزدیک به آن‌ها، حملات گســترده و 
فراگیری را علیه بایدن و تیم سیاست 

خارجی و امنیت ملی وی انجام می‌دهند 
و آن‌هــا را عامل اصلی ســرافکندگی 
آمریکا در عرصه بیــن المللی ارزیابی 
می‌کنند. آن‌ها بر این باورند که می‌توان 
به موارد زیادی نیز اشاره کرد و در همه 
این مواردُ آمریکا متحمل خسارت‌های 

قابل توجهی شده است.
از جملــه این موارد می‌تــوان به: عقب 
نشینی آمریکا از افغانستان، دور شدن 
متحدان سنتی آمریکا در منطقه حاشیه 
خلیج فارس، تشدید شکاف‌ها میان رژیم 
اسرائیل و آمریکا، پیشرفت‌های ایران در 
حوزه اتمی و نفوذش در منطقه در غرب 
آسیا، جسور شــدن رقبای بین‌المللی 
آمریکا نظیر روسیه و چین و توسعه نفوذ 
جریان‌هــای مخالف با منافع آمریکا در 
قاره آفریقا و یا به قدرت رسیدن شمار 
قابل توجهی از رهبران ضدآمریکایی در 
منطقه آمریکای لاتین، اشــاره کرد.از 
منظر جمهوری‌خواهان، دموکرات‌ها در 
تمامی موارد مذکور، عملکرد به شدت 
ضعیفی را از خود نشان داده‌اند و عملا 
موقعیت هژمونیــک آمریکا را به خطر 

انداخته اند. البته که برخی عملکرد‌های 
دولت بایدن در حوزه سیاست خارجی 
آمریکا نظیر تداوم مداخله واشــنگتن 
در جنــگ اوکراین و یا حمایت‌های آن 
از رژیم اسرائیل علیه مردم غزه، سبب 
شــده تا طیف‌های اجتماعی مختلفی 
در آمریکا، از دولت بایدن و دموکرات‌ها 
قطع امید کنند و تصمیم بگیرند که یا 
در انتخابات آتی آمریکا شرکت نکنند و 
یــا به گزینه مخالف با آن‌ها رای دهند. 
اساسا همین تصور از وضعیت نامطلوب 
سیاست خارجی آمریکا بوده که ترامپ 
بار‌هــا و بار‌ها تاکید کــرده که اگر وی 

در قدرت بــود، مثلا جنگ اوکراین رخ 
نمــی‌داد و یا عملیات هفتــم اکتبر از 
ســوی جنبش حماس اتفاق نمی‌افتاد.

ترامپ با توجه به ضعف دولت بایدن در 
حوزه سیاست خارجی است که همچون 
گذشته بر شعار خود با عنوان »بار دیگر 
عظمت و شکوه را به آمریکا بازگردان« 
تاکید می‌کند. موضوعی که به معنای 
واقعی کلمه می‌توانــد بخت‌ وی برای 
انتخاب مجدد به عنوان رئیس جمهور 

آمریکا را افزایش دهند.
۳. نبود آلترناتیو‌

عملکرد بایــدن در دوره چهار ســاله 
حضورش در کرســی ریاست جهوری 
آمریکا برای اغلب افکار عمومی آمریکا 
ناامیدکننده بوده اســت. این موضوعی 
کــه در نظرســنجی‌های مختلف در 
آمریکا انعکاس یافتــه و بایدن اکنون 
در پایین‌ترین سطح محبوبیت عمومی 
خود اســت. با این حال نکته مهم این 
است که برای وی، آلترناتیو معتبری هم 

غیر از ترامپ وجود ندارد.
نــه حــزب دموکــرات و نــه حزب 

جمهوری‌خــواه، نتوانســته اند افرادی 
را به عنوان جایگزیــن و رقبای جدی 
نامزد‌هــای اصلی خــود معرفی کنند. 
افرادی که در حد و قواره بایدن و ترامپ 
باشند و بتوانند چشم انداز‌های جدیدی 

را برای آمریکا ترسیم کنند.
از این رو، در شرایط ضعف بایدن، ترامپ 
اصلی‌تریــن گزینه بــرای آمریکایی‌ها 
اســت. در خودِ حــزب جمهوری‌خواه 
نزدیکترین رقیب ترامپ یعنی »ران دی 
ســانتیس«، فاصله قابل توجهی با وی  
دارد. بعضا گفته می‌شــود تا ۳۰ درصد 
کمتــر از ترامپ؛ همین مســاله عملا 

شانس‌های ترامپ جهت تصدی مجدد 
کرسی ریاست جمهوری را به نحو قابل 

توجهی بالا برده است.
فردی نظیــر ران دی ســانتیس و یا 
ویوک راماســوامی، از جمله رقبای هم 
حزبی ترامــپ نیز برای اینکه موقعیت 
خود را نــزد رای دهندگان حزب ارتقا 
بخشــند، تا حد زیادی از ترامپ تقلید 
می‌کنند و ســعی می‌کنند شبیه به او 
باشــند. گویا شبیه به ترامپ شدن و یا 
تقلید از برَند وی، برای سیاســتمدران 
جمهوری‌خواه به موضوعی مهم تبدیل 
شده و ترامپیســتی عمل کردن راهی 
برای کسب موفقیت در میدان سیاست 

به حساب می‌آید.
۴. حس ناامنی و سرخوردگی

بخــش غالب جمعیــت آمریکا عادت 
کرده اند که کشورشــان را در جایگاه 
یک قدرت هژمونیــک در قالب نظام 
بین‌الملل ببینند. این در حالی است که 
تحولات چند ساله اخیر در دوره ریاست 
جمهوری بایدن تا حد زیادی این باور را 
به آن‌ها منتقل کرده که نه تنها موقعیت 
جهانی آمریکا با تهدید رو به رو است، 
بلکه چالش‌های امنیتــی و راهبردی 
پیــش روی آمریکا نیــز افزایش یافته 
اند و جبهه رقبا و دشــمنان آمریکا، در 
مقایسه با گذشته، به مراتب قوی‌تر شده 
اند. در این فضا، کاملا طبیعی است که 
طیف‌های قالب توجهی از افکار عمومی 
آمریکا، ترامپ را گزینه‌ای مناسب جهت 
احیای جایگاه مورد تصورشــان برای 

آمریکا، در نظر گیرند.
تشدید حس ناامنی و سرخوردگی در 
جامعه آمریکا، عملا موجب می‌شــود 
تا فــردی نظیر ترامپ بــا دیدگاه‌های 
خاص خود، از موقعیتی برتر در معادله‌ 
انتخابات ریاســت جمهوری برخوردار 
شــود و با اقبال عمومی رو به رو گردد. 
فردی که افکار عمومی آمریکا را ولو به 
صورت نادرســت به این باور رهنمون 
می‌سازد که وی حقیقتا بهترین گزینه 
موجودِ آن‌ها برای حضور در کرســی 

ریاست جمهوری کشورشان است.

در شرایط ضعف بایدن، ترامپ اصلی‌ترین گزینه برای آمریکایی‌ها 
است. در خودِ حزب جمهوری‌خواه نزدیکترین رقیب ترامپ یعنی 
»ران دی سانتیس«، فاصله قابل توجهی با وی  دارد. بعضا گفته 

می‌شود تا ۳۰ درصد کمتر از ترامپ

,,

»وضعیت غیرنظامیان در غزه غیرقابل دفاع اســت. ما به نقطه بدون 
بازگشت رسیده‌ایم.« در ادامه تجاوزات، رژیم اشغالگر به بمباران وحشیانه 
خود در این منطقه ادامه می‌دهد و روند حملات به منازل غیرنظامیان 
و مراکز آوارگان همزمان با تهاجمات زمینی به شمال و جنوب باریکه 

افزایش یافته‌است.
نیروهای اشغالگر مدرسه خلیفه را در منطقه پروژه بیت لاهیا در شمال 
نوار غزه پس از بیــرون راندن کودکان و زنان آواره و رها کردن آنها در 
فضای باز با وجود ســردی هوا و کمبود غذا و آب به آتش کشــیدند. 
همچنین در بیت لاهیا درخواست‌های بسیاری برای حمایت از زنان و 
کودکانی که در هوای سرد در فضای باز بدون آب و غذا و لباس گرم به 

سر می‌برند، وجود دارد.
  بهداشت جهانی: نظام سلامت غزه در آستانه فروپاشی است

مدیر سازمان جهانی بهداشت در اطلاعیه ای تاکید کرد که آتش‌بس 
تنها راه حل برای حفاظت از جان ســاکنان غزه است چرا که بیش از 
۴۴۹ مرکز مراقبت‌های بهداشتی در غزه و کرانه باختری مورد حمله 
قرار گرفته‌اند. سیستم بهداشتی غزه در آستانه فروپاشی است و از ۳۶ 
بیمارستان تنها ۱۴ بیمارستان تا حدی کار می‌کنند. سازمان جهانی 
بهداشت شامگاه شنبه از شهادت دو تن از کادر پزشکی بیمارستان العوده 
در شمال نوار غزه در نتیجه حملات رژیم صهیونیستی هم خبر داد. این 
سازمان در بیانیه‌ای که در پلتفرم ایکس منتشر شده‌است، اعلام کرد از 
حملات مداوم به بخش بهداشتی در نوار غزه وحشت دارد. این سازمان 
تاکید کرد که بیمارستان العوده از پنج دسامبر در محاصره قرار دارد و دو 

تن از کادر پزشکی آن در حین کار به شهادت رسیدند.
این سازمان نگرانی عمیق خود را بابت حفظ امنیت بیماران، کادر پزشکی 
و ســایر افراد باقیمانده در بیمارستان العوده و نیز سایر مراکز پزشکی، 
کارکنان و بیماران آنها در سراسر غزه ابراز کرد. این سازمان تاکید کرد 
که خدمات بهداشتی هدف نظامی نیست. این سازمان خواستار احترام 
به حقوق بشردوستانه بین‌المللی و حفاظت مؤثر از غیرنظامیان و ارائه 

خدمات بهداشتی و درمانی و آتش‌بس در غزه شد.
تک تیراندازان صهیونیست مدیرکل داروخانه وزارت بهداشت غزه را 

هدف قرار دادند
وزارت بهداشت نوار غزه در بیانیه‌ای اعلام کرد: اشغالگران بیمارستان 
صحرایــی اردن در خان یونس را با موشــک هدف قــرار دادند که به 
تجهیزات بیمارستان آسیب وارد شد. در بیانیه دیگری آمده‌است: »تک 
تیراندازان اشغالگر، دکتر اشــرف ابومهدی، مدیرکل داروخانه وزارت 
بهداشت را در حالی که قصد داشت به انبارهای دارو در وزارت بهداشت 
در غزه برود، هدف قرار دادند. او قصد داشــت مقداری دارو و تجهیزات 
پزشکی را برای مجتمع پزشکی الشفا، بیمارستان عربی الاهلی و برخی 

مراکز بهداشتی در غزه که هنوز کار می‌کنند، تامین کند.
در این بیانیه آمده‌اســت: به محض رسیدن به انبارها مشخص شد که 
تک تیراندازان در نزدیکی محل حضــور دارند و او مورد اصابت گلوله 
قرار گرفت. وی و راننده خودروی خدمات بهداشتی که در کنارش بود 
مجروح شدند. نفر سومی نیز زخمی شد و در ادامه این جنایت فجیع، 
نیروهای اشغالگر آمبولانسی را که بلافاصله پس از رسیدن به محل برای 
انتقال آنها رفته بود، هدف قرار دادند.وزارت بهداشت ضمن محکوم کردن 
این جنایت که به سوابق جنایی سیاه رژیم اشغالگر اضافه شده‌است، از 
سازمان ملل متحد و نهادهای آن خواست تا فورا برای فعال کردن قوانین 
بین‌المللی بشردوستانه و قطعنامه‌های بین‌المللی مرتبط با حمایت از 

پرسنل پزشکی و جرم انگاری هدف قرار دادن آنها وارد عمل شود.
 گوترش: از فراخوانم برای آتش‌بس در غزه دست نمی‌کشم

در سایه تداوم و تشدید جنایت صهیونیست ها در غزه، دبیرکل سازمان 
ملل روز یکشنبه و در نشست »انجمن دوحه« تاکید کرد هرگز از فراخوان 
خود برای برقراری آتش‌بس انسان‌دوستانه در غزه دست نخواهد کشید. 
در سایه این موضع گیری ها و از نظر حقوق بین الملل آنتونیو گوترش 
در مقام دبیر کل سازمان ملل توانایی استفاده مجدد از ماده ۹۹ منشور 
ملل متحد برای جلب توجه افکار عمومی جهان و دولت‌ها به موضوع غزه 
را دارد، حتــی اگر تلاش قبلی او با مخالفت و وتوی آمریکایی ها رو به 
رو شده باشد. منشور ملل متحد استناد به این ماده توسط دبیرکل را به 
دفعات منع نکرده است و بارها می‌تواند به این ماده استناد کند و حتی 

می‌تواند هر روز این ماده را برای فشار بیشتر به آمریکا فعال کند.
به گفته برخی از حقوقدانان گوترش می‌تواند دوباره به این ماده )ماده 
۹۹ منشــور ملل متحد( استناد کند و اگر آمریکا به روند مخالفت با 
برقراری آتش بس در شورای امنیت ادامه دهد، این کار موجب ایجاد 
فشــار دیپلماتیک جدی تر به آمریکا خواهد شد که با وجود تلاش 
مســتمر دبیرکل سازمان ملل برای تصویب قطعنامه و جلوگیری از 
کشــتار مردم غیرنظامی، واشنگتن یک تنه به حمایت از جنایت در 

غزه ادامه می دهد.
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511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
140260306012010549- کلاســه 1044-1402 و 140260306012010557 کلاسه 1023- 1402 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای مجید زنده جانی به 

شناسنامه شماره 24 کد ملی 0902234838 فرزند حسین در دو ملک با مشخصات ذیل: 
1-ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1533/23 مترمربع  ، پلاک ثبتی 64 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر

2- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1573/37 مترمربع ، پلاک ثبتی 64 اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری املاک فوق از 
مالک رسمی یوسفعلی مهاجر محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/9/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/7 م.الف788                                                  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

گوترش می تواند دوباره به ماده ۹۹ منشــور سازن ملل 
استناد کند

جنایت با چراغ سبز کاخ سفید
ادامه از صفحه اول
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رسیدگی به گزارش شور اول کمیسیون تلفیق در مورد لایحه بودجه سال1403 کل کشور؛

در نشست علنی روز گذشته مجلس چه گذشت؟

در نشســت علنی روز 
گذشته مجلس شورای 
اســامی و در جریان 
رســیدگی به گــزارش 
شور اول کمیسیون تلفیق 
در مــورد لایحــه بودجه 
ســال1403 کل کشــور، 
لایحه  گــزارش  کلیــات 
بودجه سال آتی به رای گذاشته شد و 
در نهایت با ۹۱ رای موافق، ۱۲۱ رای 
مخالف و ۱۹ رای ممتنع تصویب نشد.

به گزارش روزنامــه »صبح امروز« در 
ابتدای این جلسه رحیم زارع سخنگوی 
کمیسیون تلفیق بودجه سال 1403 
گزارش کمیســیون متبوعش درباره 
لایحه بودجه سال آینده را قرائت کرد 
و پس از آن موافقان و مخالفان کلیات 
لایحــه بودجه نقطه نظــرات خود را 
مطرح کردند. پس از آن کلیات لایحه 
بودجه به رأی گذاشته شد که وکلای 
ملت با اکثریت آرا با آن مخالفت کردند 
.در ادامه نگاهی به نظرات مخالفان و 

موافقان داریم.
مخالفان چه گفتند؟

نماینده مــردم فلاورجان در مجلس 
با اشــاره بــه افزایــش ۵۰ درصدی 
مالیات‌هــا در بودجــه ۱۴۰۳ گفت: 
افزایش مالیات‌ها فشــار مضاعفی بر 
تولیدکننــدگان داخلی ایجاد خواهد 
کرد. سیدناصر موسوی لارگانی مطرح 
کرد: درآمدهای غیر واقعی در مقابل 
هزینه‌های واقعی باعث شــده است 
که فشار سنگینی بر مردم وارد شود 
افزایش ۵۰ درصدی مالیات و افزایش 
کمتــر از ۲۰ درصد حقوق با توجه به 
تورم ۴۰ درصدی باعث خواهد شد که 

نارضایتی در مردم ایجاد شود.
وی افزود: متاســفانه در بودجه سال 
اینده از احکام برنامه هفتم در خصوص 
و  بازنشستگان  حقوق  همسان‌سازی 
اســتفاده نشده است،  حقوق‌بگیران 
همچنیــن در بودجــه ســال آینده 
بنگاه‌های تولیدی توان کار نداشته از 
طرفی قدرت خرید مردم کاهش یافته 
و نیروی کار به خارج از کشور می‌رود.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم 
بیان کرد: همچنین افزایش مالیات‌ها 
پیامدهایی بــرای تولید ایجاد خواهد 
کرد، از طرفی بودجه به آفت مزمن و 
بیماری ناترازی و کسری مواجه است 
بطور قطــع مالیات‌ها تحقق نخواهد 
یافت و قیمت نفت پیش‌بینی شده نیز 

محقق نخواهد شد.
موســوی لارگانی افزود: همچنین در 
خصــوص بحث دلار نیــز با توجه به  
تفاوت قیمتی که در بازار وجود دارد، 
ایجاد فساد خواهد کرد. همچنین در 
خصوص رتبه‌بندی معلمان و پاداش 
پایان خدمت آنهــا منبع کافی دیده 

نشده است.
انتشار اوراق یعنی آینده فروشی 

نماینــده مردم مهریــز در مجلس با 
بیان اینکه دولت بــه جای پرداختن 
به مشکلات اساسی کشور که نیازمند 
جراحی است صرفا اصلاح شاخ و برگ 
هــا را مدنظر قرار داده اســت، گفت: 
افزایش ۱۸ درصدی حقوق ها با توجه 
به تورم ۵۰ درصدی بی عدالتی محض 

است.
محمدرضا صباغیان بافقی ادامه داد: در 
تبصره یک این لایحه به فروش اوراق 
اشاره شــده که 35 درصد نسبت به 
سال گذشته افزایش داشته است در 
حالی که انتشار اوراق یعنی کشیدن 

چک و آینده فروشی اما دولت معتقد 
بود باید این سیاست متوقف شود.

عضو کمیســیون امور داخلی کشور و 
شــوراها در مجلس مطرح کرد: دولت 
همچنین در حوزه آب به جای بستن 
چاه های غیرمجاز، انتقال آب، مصرف 
بهینه، دبی چاه ها را کاهش می دهد 
آن هم از چاه های مجاز و به جای تولید 
برق، قطعی برق چاه های کشــاورزی 
را مدنظــر قرار داد و متاســفانه فریاد 
کشاورزان در زمانی که محصولاتشان 

به آب نیاز داشت به جایی نرسید.
آنچه باید افزایش قدرت خرید مردم 

نشان دهد محقق نشده است
در ادامه همچنین نماینده مردم کرج 
در مجلس با بیان اینکــه دولت باید 
نســبت به کلی وضعیــت اقتصادی 
پاسخگو باشد، از الگوی اقتصاد سرمایه 
داری، نابسامانی حوزه ارزی و اقتصاد 
دلاری و عملکــرد مخرب بانک ها به 
ویژه بانک هــای خصوصی به عنوان 
موارد مغفول مانــده در لایحه بودجه 

۱۴۰۳ یاد کرد.
مهدی عســگری بیان کرد:  ما دچار 
خطای محاسباتی هستیم چرا که آنچه 
باید در ســفره مردم و افزایش قدرت 
خرید آن ها نشان داده می شد محقق 

نشده است.
مگر با 50 همت می‌شود متناسب‌سازی 

حقوق را تامین کرد؟
نماینده مــردم ارومیه در مجلس نیز 
گفت: رشد ۴۹ درصدی مالیات در یک 
ســال برای کشور بسیار بالا است، اگر 
این میزان از رشد به فرارهای مالیاتی 
اختصاص یابد، اتفاقــا کار خوبی هم 
خواهد بود اما ۵۵ درصد مالیات‌ها به 
کالاها و خدمات اختصاص پیدا می‌کند 

که به معنای افزایش تورم است.
 سیدسلمان ذاکر ادامه داد: همچنین 
تقریبــاً 53 درصد از ایــن مالیات به 
اشخاص حقیقی و حقوقی اختصاص 
داده می‌شــود یعنی یک کارمند که 
حقوق بــالای 12 میلیــون دریافت 
می‌کند باید بلافاصلــه این مالیات را 
پرداخت کند که این مسئله با توجه به 

افزایش تورم قابل قبول نیست.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس بیان 
کرد: اگر دولــت در لایحه هزینه‌های 
جاری خود را 19 درصد افزایش داده 
چرا افزایش حقوق کارمندان صرفا 18 
درصد اســت هرچند ما نمی‌خواهیم 
دولت محقر باشد اما نباید تشریفاتی 
نیز باشــد که افراد کم درآمد یا فاقد 

درآمد گلایه‌مند شوند.
وی ادامه داد: وقتی شما می‌گویید 8 
درصد رشد اقتصادی داریم منابع این 
8 درصد را از کجا تأمین خواهید کرد. 
مگر با 50 همت می‌شود متناسب‌سازی 
حقوق بازنشستگان لشکری، کشوری و 
تأمین اجتماعی را تأمین کرد چرا که 
دولت سقف را بسته است این در حالی 
است که مجلس در این زمینه به مردم 
قول داده اســت لذا اگــر می‌خواهیم 
رضایت مردم را جلب کنیم باید به این 

موضوعات توجه کنیم.
هدفمندی یارانه ها از کدام منابع 

تامین خواهد شد؟
در مخالفت با کلیات لایحه همچنین 
نماینده مردم بناب در مجلس گفت: 
در بخش منابــع بیشــترین درآمد 
مربوط به افزایش درآمدهای مالیاتی و 
گمرکی با 40 درصد بوده و وابستگی 
به درآمدهای نفتی 24 درصد کاهش 

یافته است.

حجت الاســام محمد باقری  با بیان 
اینکه »مجلس مصوب کرده است که 
پایه‌های مالیاتی به چه میزان افزایش 
پیدا کند و ایــن افزایش 40 درصدی 
که در بودجه 1403 آمده باید مشخص 
شود از کدام بخش گرفته خواهد شد.« 
افزود: در این لایحه  750 هزار میلیارد 
تومان بــرای هدفمندی یارانه‌ها دیده 
شده است که مشخص نیست از کدام 

منابع تأمین خواهد شد.  
افزایش مالیات باعث توقف تولید 

خواهد شد 
همچنین نماینده مردم شاهین شهر، 
میمــه و برخوار در مجلس شــورای 
اســامی گفت: کل بودجه 2 هزار و 
700 همت است که اگر ما 30 درصد 
تورم ســال آینده را نیز در آن در نظر 
بگیریم، می شــود هزار و 900 همت، 

یعنی همان عدد و عملکردی که برای 
ســال 1402 پیش بینی شــده بود، 
بنابراین ما هیچ افزایش بودجه ای در 
ســال آینده نخواهیم داشت که این 
عدم افزایش بودجه باعث توقف رشد 

اقتصادی کشور خواهد شد.
حســینعلی حاجی دلیگانــی افزود: 
افزایــش مالیات باعــث توقف تولید 
خواهد شد و زمانی که تولید متوقف 
شود دستمزدها کم شده و بیکاری و 
مشکلات معیشتی ایجاد خواهد شد. 
ضمن آنکه در ایــن کلیات وضعیت 
توده های کف جامعه دیده نشــده و 
همه را ماننــد افراد حقوق بگیر البته 
صرفا حقوق بگیران تهــران دیده اند 
لذا افرادی که درآمد ندارند چطور باید 

زندگی خود را ادامه دهند؟
عضو کمیسیون قضائی مجلس مطرح 
کرد: از طرفــی این بودجه نمی تواند 
رشد اقتصادی با نرخ 8 درصد مدنظر 
را فراهم کنــد و به یقین میان فقرا و 
اغنیا فاصله بیشتری ایجاد خواهد کرد. 
ضمن آنکه دولت 320 همت اوراق در 
بودجه گذاشته در حالی که این اوراق 

کشور را بیش از این بدهکار می کند.
رأی دادن به این بودجه یعنی زیر پا 

گذاشتن برنامه هفتم 
نماینده مردم تربت حیدریه و مه ولات 
و زاوه در مجلس نیــز تأکید کرد: در 
بحث هدفمندی یارانه‌ها امسال 156 
همت برای گندم پرداخت شد، دولت 
از کجــا می‌خواهد منابع نان، دارو و ... 
را پرداخت کند در حالی که فقط 15 

درصد منابع دیده است.
 محسن زنگنه ادامه داد: دولت با چه 
مبنایی نرخ 28 هزار و 500 تومان را در 
نظر گرفته است این یعنی دولت مایل 
اســت بی‌انضباطی مالی را ادامه دهد، 
اگر این نرخ بر اساس مرکز مبادله در 
نظر گرفته شده است کل منابع نفت 

500 همت افزایش پیدا می‌کند.
عضو کمیســیون برنامــه، بودجه و 
محاســبات مجلس تصریح کرد: رأی 

دادن به این بودجه یعنی زیر پا گذاشتن 
برنامه هفتم توسط خود مجلس، یعنی 
تجویز ادامه فشار بر مردم، یعنی عدم 
پایبنــدی به متناسب‌ســازی حقوق 
بازنشستگان، یعنی ادامه انفعال دولت 
در تأمین منابع جدید و الزام به رشد 
اقتصادی، همه موافقان محترم نیز در 
فحوای کلام ایراداتی را به لایحه وارد 
می‌کردنــد و رفــع آن را به جزئیات 

موکول کردند.
موافقان چه گفتند؟

نماینده مردم تهران در مجلس با بیان 
اینکهدر سال 1402 حدود 660 همت 
برای معیشت مردم در نظر گرفته شد 
و در ســال 1403 ، 100 همــت این 
رقم افزایش پیدا کرده  و این  افزایش 
نشان می‌دهد تدوین‌کنندگان بودجه و 
دولت دغدغه معیشت مردم را دارند، 

گفت: لایحه بودجه بر اساس واقعیت‌ها 
تدوین شده است.

 سیدرضا تقوی با بیان اینکه این لایحه 
15 درصد وابســتگی بــه درآمدهای 
نفتی را کاهش داده است، اضافه کرد: 
موضوع معیشــت نیز در لایحه مورد 
توجه قرار گرفته، در سال 1402 حدود 
660 همت برای معیشت مردم در نظر 
گرفته شــد و در ســال 1403 ، 100 
همت ایــن رقم افزایش پیدا کرده که 
مشخص است دولت با تدوین‌کنندگان 

لایحه دغدغه معیشت مردم را دارد.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم 
یکی دیگر از گرفتاری‌های لوایح بودجه 
را کســری بودجه دانســت و گفت: 
همسان سازی حقوق بازنشستگان نیز 
با توافقی که در تلفیق صورت گرفت 
بــه جای خوبی رســیده و با توجه به 
اینکه در آســتانه انتخابات قرار داریم 
نباید به بودجــه رأی منفی بدهیم و 
به لحاظ زمانی در تنگنا قرار بگیریم. 
روش تصویب دو دوازدهم بودجه نیز 
برای مواقع خاص بوده، نباید تبدیل به 

یک روال شود./
کاهش کسری تراز عملیاتی 

نماینده مردم تاکســتان در مجلس 
نیــز گفت: در بودجــه ۱۴۰۳ عدالت 
در پرداخت رعایت شــده است. رشد 
حقوق ۱۸ درصدی تــا ۲۰ درصدی 
بازنشســتگان نیز در این بودجه دیده 
شــده است که می توان گفت از نقاط 

قوت بودجه سال ۱۴۰۳ است.
رجب رحمانی ادامــه داد: این بودجه 
از نقاط قوت بسیار مناسبی برخوردار 
است یکی از نقاط قوت کاهش کسری 
تراز عملیاتی اســت نبایــد انصاف را 
از دســت بدهیم کاهش کسری تراز 
عملیاتی این دولت نیست یک مقدار 
مسائل دولت‌های قبل نیز در میان بوده 

است.
وی افزود: یکی دیگر از نقاط قوت عدم 
پیش بینی منابع ســوری در بودجه 
می‌باشــد در بودجه سال گذشته در 

فروش اموال ۱۲۰ همت در نظر گرفته 
شده بود که در سال آینده ۶۰ همت در 

نظر گرفته شده که اقدام خوبی است.
رحمانی بیان کرد: بودجه واقعی دیده 
شده اســت امکان تحقق آن بالاست 
عدم وابســتگی به نفت نیز کم شده 

است 
خط قرمز مجلس یازدهم دهک های 1 

تا 5 است
در ادامه نیز نماینده مردم ســاری در 
موافقت با کلیات لایحه با بیان اینکه 
کاهش کسری تراز عملیاتی در لایحه 
بودجه پیگیری شده است، گفت: خط 
قرمز مجلس یازدهم از ابتدا مطالبات 
مــردم و موضوعات دهک‌هــای ۱ تا 
۵ و به ویــژه کارگــران، کارمندان و 

بازنشستگان است.
علی بابائی کارنامی با بیان اینکه بودجه 

1403 اولین بودجه‌ای اســت که بر 
اســاس برنامه هفتم تدوین می‌شود، 
تصریح کرد: ما توقع نداریم که تمامی 
برنامه‌های 5 ســاله طی یک ســال 
اجرایی شود بلکه در این یک سال باید 
زیرساخت‌های مورد نیاز فراهم شود که 
رویکرد دولت در این بودجه نشــان از 

حرکت دولت به این سمت دارد.
وی با بیان اینکه کاهش کســری تراز 
عملیاتی در لایحــه بودجه پیگیری 
شده است، افزود: توسعه حمل و نقل 
و افزایش شــفافیت بودجــه یکی از 
موضوعاتی است که در این لایحه مورد 

توجه قرار گرفته است.
دولت مجموع هزینه های جاری خود را 

کم کرده است
نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و 
کارون در مجلس گفت: دولت از خود 
شــروع کرده و بیــش از 10 درصد از 
مجموع هزینه‌های جاری خود را کم 
کرده است و پاداش‌ها و پرداخت‌های 

نجومی را کم کرده است.
مجتبی یوســفی ادامه داد: دولت تراز 
عملیاتی خود را کاهش و این عدد را از 
455 همت در بودجه 1402 به 305 

هزار میلیارد تومان رسانده است.
تعیین منابع و حرکت از سمت منابع 

به مصارف
همچنین نماینده مردم قم در مجلس 
نیز از نحــوه تعیین منابع و حرکت از 
سمت منابع به مصارف به عنوان نقاط 
مثبت لایحه بودجه یــاد کرد که در 
سال ۱۴۰۳ باعث اداره صحیح کشور 

خواهد شد.
احمد امیرآبادی فراهانی بیان کرد: در 
خصوص افزایش مالیات آنچه بررسی 
کرده ام نشــان می دهد دوســتان به 
دلیل اجرای دو قانون، پایه مالیاتی را 
افزایــش داده اند و نــرخ مالیات را در 
برخــی موارد حتی کاهــش دادند به 
همین دلیل درآمد مالیاتی را بالا بردند.

وی افــزود:  بنــده به عنــوان عضو 
کمیســیون تلفیق بودجــه حتما با 

افزایش یک درصــد مالیات بر ارزش 
افــزوده مخالفت خواهم کــرد و در 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1403 
تمام تلاشمان را به کار خواهیم گرفت 
که در ســال 1403 قیمت ها افزایش 
نداشته باشند. ما می خواهیم جلوی 
فــرار مالیاتی را بگیریــم و از افرادی 
مالیات گرفته شــود کــه درآمدهای 

آنچنانی دارند.
امیرآبــادی فراهانی تاکیــد کرد: در 
مورد تراز عملیاتی و کسری عملیاتی 
کــه دولــت از 450 همت کــه برای 
سال 1402 بود به حدود 300 همت 
کاهش داد کــه از نقاط مثبت لایحه 
بودجه اســت و باعث کاهش تورم و 
رشــد اقتصادی می شــود همچنین 
واقعی بودن بودجه بر مبنای عملکرد 
و رشد 18 درصدی کل منابع بودجه 
یک مســئله مهمی اســت که نشان 
مــی دهد دولت از منابــع به مصارف 
رســیده که نقطه قابل توجهی است 
و هم کارشناســان مرکز پژوهش ها 
و سایر کارشناســان اقتصادی کشور 
اظهار کردند که منابع در این لایحه به 
درستی پیش بینی شده که پیام خوبی 
برای اداره کشور در سال 1403 است./
افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش 

افزوده قابلیت اصلاح دارد 
همچنین نماینده مــردم تنکابن در 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
کمیسیون تلفیق در خصوص موضوع 
بازنشســتگان مصوبه اصلاحی داشته 
اســت، گفت: افزایش یــک درصدی 
مالیات بر ارزش افزوده قابلیت اصلاح 

دارد.
سیدشمس الدین حسینی با طرح این 
سوال که برخی انتظار دارند درآمدهای 
نفتی خود را افزایش دهند، گفت: تلاش 
دولت در حوزه درآمدهای مالیاتی نیز 
این است که از طریق افزایش پوشش 
مالیاتی درآمد خود را افزایش دهد فقط 
یک مورد افزایش یک درصدی مالیات 
بر ارزش افزوده است که این مسئله در 

رسیدگی جزئیات قابل اصلاح است.
وی تاکید کرد: خواهش من این است 
به کلیــات رأی مثبت دهیم و وقت و 
زمان را از دســت ندهیم و بر مصوبات 
کمیســیون تلفیق پافشــاری داشته 

باشیم./
بودجه‌ای که همسان‌سازی حقوق 

بازنشستگان در آن دیده نشده باشد 
از در این مجلس بیرون نمی‌رود 

در ایــن نشســت همچنیــن رئیس 
کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳، گفت: 
بودجه ای که متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان در آن نباشد از در مجلس 

بیرون نخواهد رفت.
حمیدرضا حاجی بابائی در نشســت 
علنی امروز )سه شــنبه، 21 آذرماه( 
مجلس شــورای اســامی در جریان 
بررســی کلیات لایحه بودجه ســال 
1403 کل کشــور، گفــت: ما هم در 
گزارش کمیسیون برنامه و بودجه و هم 
در گزارش کمیســیون تلفیق ایرادات 
مربوط به بودجه را احصاء کردیم. این 
اشکالات وجود دارد و اکنون نیز ارائه 
شده است. همچنین مجلس به بحث 
متناسب‌سازی و همسان‌سازی حقوق 
بازنشستگان با تمام قوا تاکید داشته و 
قول شرف گرفته است. اکنون نیز اعلام 
می‌کنم بودجه‌ای که همسان‌سازی و 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان در 
آن دیده نشده باشد از در این مجلس 

بیرون نمی‌رود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه عنوان 
کرد که ما خود را مقید می‌دانیم برنامه 
هفتم مصوب شده از سوی مجلس را 
عیناً در بخش مصارف بودجه ۱۴۰۳ 

اعمال کنیم
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511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140260306021001803 هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین عظیمی 
فرزند عطاقلی به شماره شناسنامه1 صادره از بردسکن در مستثنیات  پلاک 
0 فرعی از 188  اصلی اراضی مستثنیات عباس آباد  بخش 4 حوزه ثبتی 
بردســکن موضوع مالکیت انتقالی از پدرش عطاقلی عظیمی  به مساحت 
68740/81 محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1402/9/7. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/9/22 م.الف284
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/2 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306012011731 کلاســه 1094-1402 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای ولی اله قوامی سرحوزکی به شناسنامه شماره 34 کد ملی 
0902187015 صــادره مرکزی فرزند محمد تقی در شــش دانگ یک  
قطعه زمین مزروعی به مســاحت 1280/11 متر مربع  ، پلاک ثبتی 83 
اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک خریداری از مالک رســمی فضه 
ظهوری ) استشــهادیه محلی( محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 

می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1402/9/7. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1402/9/22 م.الف 749                                                 

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/3 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306012011581 کلاســه 1077-1402 هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای امید حجابی دوم به شناســنامه شماره 0890218293 کد 
ملی 0890218293  فرزند محمود در ششدانگ یک قطعه زمین  محصور 
به مساحت 1485/42 متر مربع  ، پلاک ثبتی 341 فرعی از 60 اصلی واقع 
در بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی زهرا و مرضیه 
عصمتی مقدم محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1402/9/7. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/9/22 م.الف768                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306012011428 کلاسه 1191-1402 هیات اول موضوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد رمضانیان به شناسنامه شــماره 21 کد ملی 0902088513 
فرزند رمضان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 2390/36 
متر مربع  ، پلاک ثبتی 58 اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی  آقای سید محمد رضا مهربان محرز گردیده است 
.لــذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/9/7. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1402/9/22 م.الف764                                                  

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140260306277001802- 1402/9/8 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
غلام محمد جفاله فرزند حسین به شماره شناسنامه 4077 صادره از تربت 
حیدریه در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 3107/74 متر مربع 
قســمتی از پلاک 92 فرعی واقع در اراضی شــیخ آباد از پلاک 34- اصلی 
بخش 4 زاوه از محل مالکیت مشــاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 209 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/9/22. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/13
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

منوچهر هادی، یکتا ناصر و ماجرای یک سوءتفاهم؛

»حدود ۸ صبح« چه خبر است؟
هرچند روز گذشته بریده ویدئویی از یکتا 
ناصر در فضای رسانه‌ای منتشر شد که 
صراحتــا از جدایی‌اش از منوچهر هادی 
خبر مــی‌داد، اما خبر‌های غیررســمی 
درباره این جدایی پیش‌تر در شبکه‌های 
اجتماعی منتشر شده بود. واکنش ناصر 
و هادی به این خبر‌های غیررسمی هم 
غالبا در راستای تأیید ضمنی آن‌ها بود و 
به همین دلیل وقتی فیلمی تازه در قالب 
همکاری مشترک این دو به پرده سینما‌ها 
رســید، برخی کل جریان‌های مجازی 
قبلی را چیزی شبیه کمپین تبلیغاتی این 

فیلم تحلیل کردند!
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از فرارو، پرداختن به مســائل اجتماعی 
و چالش‌هــای زندگــی خصوصــی در 
فیلم‌ها، همیشه در سینمای ایران یکی 
از گزینه‌هــای مورد علاقه فیلم‌ســازان 
بوده و هست. مسائلی که شاید برای ما 
به‌عنوان مخاطب پیش آمده باشــد و با 
دیدن فیلمی که به تماشایش نشسته‌ایم 
داغ دل‌مان تازه شــده یا اینکه با دیدن 
واکنش‌های مختلف در جریان یک اتفاق، 
متعجب شده‌ایم و فیلم‌ساز موفق شده 

است ما را تحت تاثیر قرار دهد.
البته در سوی دیگر هم هستند فیلم‌هایی 
که داعیه پرداختن به معضلات اجتماعی 
را دارنــد، اما در عمــل، در مرحله ایده 
متوقــف مانــده و نمی‌تواننــد جهان 
داستانی‌ای را پیش روی مخاطب خود به 

تصویر درآورند.
فیلم ســینمایی »حــدود ۸ صبح« به 
کارگردانــی منوچهــر هــادی یکی از 
نمایندگان سینمای اجتماعی در چرخه 
اکران این روز‌های سینما است. این فیلم 
به یک سوءتفاهم می‌پردازد که با واکنش 
نسنجیده‌ای همراه می‌شــود و اتفاقات 

غیرقابل پیش‌بینی‌ای را رقم می‌زند.

منوچهر هادی در این فیلم بعد از چندین 
ســال به سمت فیلم‌ســازیِ اجتماعی 
بازگشته است، اما استقبال از این فیلم به 
گونه‌ای نبوده که هادی انتظارش را داشته 
است.در این گزارش به داستان، حواشی و 
واکنش‌ها نسبت به فیلم »حدود ۸ صبح« 

پرداخته‌ایم که در ادامه می‌خوانید.
درباره قصه »حدود ۸ صبح« چه 

می‌دانیم؟
ماجرای یک پیامک اشتباهی که به قتل 
منجر می‌شود. هشتمین ساخته منوچهر 
هادی کــه »حدود ۸ صبح« نــام دارد، 
داستان زوجی را روایت می‌کند که مرد 
به اســم امیر با ارسال شدن یک پیامک 
اشتباهی برای همسرش دچار سوءتفاهم 
می‌شــود و در ادامــه بــا چالش‌هــای 

جبران‌ناپذیری همراه می‌شود.
در واقــع هــادی در فیلم »حــدود ۸ 
صبح« موضوعی را مطرح می‌کند که به 
دلیل ظهور و بروز شبکه‌های اجتماعی؛ 
تقریبا چیزی شبیه این ماجرا را درمورد 
زوج‌هایی که در اطراف‌مان می‌شناسیم، 
دیده یا شــنیده‌ایم که مردی شکاک به 
دلیل حساســیت‌های بی‌مــورد و رفتار 
نامتعارف بر ســر مسائل نه چندان قابل 

اهمیت، با بحرانی بزرگ مواجه می‌شود.
این ایده‌ای اســت که پیش‌تر منوچهر 
هادی در فیلم کمدی »آینه بغل« هم به 
آن پرداخته بود، اما این‌بار با روایتی تلخ و 

جدی سراغ آن رفته است.
نویســندگیِ این فیلم را منوچهر هادی 
همراه با سعید دولتخانی برعهده داشته 
کــه در فیلم‌های »قرنطینــه«، »یکی 
می‌خواد باهات حرف برنه« و »دنیای پر 

امید« هم با او همکاری داشته است.
درباره خالقان »حدود ۸ صبح« چه 

می‌دانیم؟
منوچهر هادی با ســاخت فیلم »حدود 

۸ صبح« بعد از حدود پنج ســال، دوباره 
به ســینمای اجتماعی بازگشته است. 
او پیش از این فیلم‌های »من ســالوادور 
نیستم«، »آینه بغل« و »رحمان ۱۴۰۰« 
را کارگردانی کرده اســت که همگی در 
دسته‌بندیِ سینمای کمدی و تجاری قرار 

می‌گیرند.
آخرین تجربه کمدی‌سازی منوچهر هادی 
هم سریال »نیسان آبی« در شبکه نمایش 
خانگی بود که فصل دوم این سریال این 
روز‌ها با کارگردانی مسعود اطیابی در حال 

پخش است.

هادی در گفت‌وگویی اعلام کرده است 
که بیشتر به آثار اجتماعی علاقه‌مند 
اســت و صرفا به دلیل درآمد بیشتر 
پا به عرصه کمدی گذاشــته است. او 
در این باره می‌گوید: »فیلم‌ســاز باید 
باهوش باشد و حواسش به این مسئله 
جلب شــود که فقط در یک ژانر فیلم 
و سریال نسازد. سلیقه و دغدغه اصلی 
من در فیلم‌سازی سینمای اجتماعی 
است و برای کسب درآمد بیشتر فیلم 
و ســریال کمدی می‌سازم. نکته مهم 
دیگر هم این است که مخاطب جدی 
ســینما که صرفا برای خنده سینما 
نمــی‌رود من را فرامــوش نکند و به 

نظرم یک فیلم‌ساز باید بین سینمای 
مخاطب و سینمای جدی توازن ایجاد 

کند.«
در این فیلم مانند فیلم‌ها و سریال‌های 
اخیر منوچهر هــادی، یکتا ناصر ایفاگر 
یکی از نقش‌های اصلی اســت و در کنار 
او بازیگران دیگری همچون کامبیز دیرباز 
و ســارا رســول‌زاده هم به ایفای نقش 
پرداخته‌اند. منوچهر هادی خودش هم 
برای اولین‌بار در فیلمــی به کارگردانی 
خود، به عنوان بازیگر مقابل دوربین حاضر 

شده است.

درباره واکنش‌ها به »حدود ۸ صبح« چه 
می‌دانیم؟

جدیدترین ســاخته منوچهــر هادی از 
۱۷ آبان روی پرده سینما‌ها رفت و بعد 
از گذشــت یک ماه با فروش ۴ میلیارد 
و ۴۳۵ میلیون تومان در جایگاه بیستم 
جدول فروش فیلم‌ها قرار دارد. قطعا این 
آمار و ارقام و همچنین مخاطبانی که به 
تماشای فیلم »حدود ۸ صبح« نشسته‌اند، 

برای هادی راضی‌کننده نیست.
هادی تجربه‌هایی موفقی از زمان اکران 
فیلم‌های کمــدی‌اش مثل »آینه بغل« 
یا »رحمان ۱۴۰۰« داشــته است و این 
موضوع نشــان می‌دهد کــه نمی‌تواند 

مخاطــب ســینمای اجتماعــی را به 
سالن‌های ســینما بیاورد. مخاطبی که 
ترجیح می‌دهد آثار دیگری از فیلم‌های 
در حال اکران را ببیند و منوچهر هادی 
را به عنوان فیلم‌ساز آثار کمدی و تجاریِ 

سینما و شبکه خانگی به یاد بیاورد.
فارغ از شکست منوچهر هادی در گیشه، 
بازتاب‌های رسانه‌ای اکران فیلم »حدود 
۸ صبح« هم نشــان از عدم توفیق این 
کارگردان در تجربه تازه‌اش دارد. بخش 
عمده‌ای از رســانه‌های رســمی نسبت 
به اکران این فیلم واکنشــی نداشته‌اند 
و معدود واکنش‌ها نســبت به فیلم هم 

انتقادی بوده است.
درباره حاشیه‌های »حدود ۸ صبح« چه 

می‌دانیم؟
یکی از حاشیه‌های اصلیِ فیلم »حدود ۸ 
صبح« که پیش‌تر هم به آن اشاره کردیم 
حضور منوچهر هــادی در این فیلم به 

عنوان بازیگر است.
هادی که پیش از این هم به عنوان بازیگر 
در ســریال »آرماندو« ســاخته احسان 
عبدی‌پور حضور داشــته است، در فیلم 
»حــدود ۸ صبح« برای دومین بار، اما با 
نقشــی جدی در عرصه بازیگری خود را 

محک زده است.
با پخش شــدن بازی هادی در تیزر این 
فیلم در شبکه‌های اجتماعی، موجی از 
واکنش‌های منفی به وجود آمد که چرا 
او بــه بازیگری ورود کرده اســت و این 
اندازه بازیِ اغراق‌شده برای مخاطبان قابل 
قبول نیست.البته هادی دلیل بازی‌اش در 
فیلم »حدود ۸ صبح« را با پیشنهاد یکتا 

ناصر عنوان می‌کند. او در این باره اینطور 
توضیح می‌دهــد: »به چند بازیگر نقش 
امیر را پیشنهاد دادم، اما یکی‌شان درگیر 
پروژه دیگری بود و دو نفر دیگر هم، چون 
حجم نقش کم بود، قبول نکردند و یکتا 
ناصر پیشنهاد داد خودم نقش را بازی کنم 
و البته، چون این نقش کوتاه، اما در عین 
حال تاثیرگذار در شــروع درام بود؛ اگر 
درست بازی نمی‌شد به فیلم لطمه می‌زد. 
تلاش کردم کار را درست را انجام دهم. 
نکته مهم پارتنر روبه‌روی این نقش، یکتا 
ناصر بود که طی سال‌ها زندگی شناخت 
کاملی از هم داشتیم و کمک زیادی کرد 

که نقش امیر درست از کار دربیاید.«.
اما زندگی مشترکی که هادی به آن اشاره 
می‌کند هم در ماه‌های منتهی به اکران 
فیلم با حاشیه‌های مواجه بود. هرچند روز 
گذشــته بریده ویدئویی از یکتا ناصر در 
فضای رسانه‌ای منتشر شد که صراحتا از 
جدایی‌اش از منوچهر هادی خبر می‌داد، 
اما خبر‌های غیررسمی درباره این جدایی 
پیش‌تر در شبکه‌های اجتماعی منتشر 

شده بود.
جالب‌تر این که واکنــش ناصر و هادی 
به این خبر‌های غیررسمی هم غالبا در 
راستای تأیید ضمنی آن‌ها بود و به همین 
دلیل وقتی فیلمی تازه در قالب همکاری 
مشترک این دو به پرده سینما‌ها رسید، 
برخی کل جریان‌هــای مجازی قبلی را 
چیزی شبیه کمپین تبلیغاتی این فیلم 
تحلیل کردند! فرضیه‌ای که البته حالا با 
تأیید خبر پایان زندگی مشترک این زوج، 

می‌توان آن را مردود دانست.
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511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140260306277001803- 1402/9/8 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن 
جلالی نیک فرزند علی به شــماره شناسنامه 6 صادره از تربت حیدریه در 
ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 5048 متر مربع قسمتی 
از پلاک 84- اصلی واقع در اراضی شــهوار بخش 4 زاوه خریداری از محل 
مالکیت اسماعیل قاینی فرزند محمد رســمی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند 
مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 212 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/9/22. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/13
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140260306277001804-1402/9/8 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 

مجید جبروز فرزند غلامحسن به شماره شناســنامه 616 صادره از تربت 
حیدریه در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 966/82 متر 
مربع قسمتی از پلاک 121- اصلی واقع در اراضی حشمت آباد بخش 4 زاوه  
خریداری از محل مالکیت مشاعی کلیه مالکین منجمله حشمت شجیعی- 
محمد حســن مختاری- محمد مختاری- علی نقی پیش دست - محمد 
حسین جهانشیری - زهرا ایزدپناه - غلام محمد قهرمان- علی پیغون - علی 
محمد روز بازار - اسداله قهرمان- مریم ناهید- غلامحسین قربانیان- بمانعلی 
میرزائی- ســید محمد احمدی- غلامعلی صفر پور و غیره محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف 211 تاریخ انتشار نوبت اول: 

1402/9/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/13
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1402060306277001827- 1402/9/13 هیــات اول موضــوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملــک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای محمد حسین نژاد فرزند غلام نبی به شماره شناسنامه 27 صادره از 
تربت حیدریه  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1135/61 
متر مربع قسمتی از پلاک 4 فرعی از 43 اصلی  بخش 4 زاوه  واقع در اراضی 
جوادیه خریداری برابر تقسیم نامه عادی و انتقال قهری از مرحوم غلام نبی 
حسن نژاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 

به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1402/9/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/7 م.الف218
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
1402060306277001822- 1402/9/13 هیــات اول موضــوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
زهرا رستم زاده فرزند  محمد علی به شماره شناسنامه 51 صادره از تربت 
حیدریه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1205/46متر 
مربع قســمتی از پلاک 4 فرعی از 43 اصلی بخــش 4 زاوه واقع در اراضی 
جوادیه خریداری برابر تقسیم نامه عادی مع الواسطه از محل مالکیت  غلام 
نبی حسن نژاد محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشــار نوبت اول: 1402/9/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/7 

م.الف219
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

مدرسه روستایی »شمس‌الشموس« به 
همت خیران در مشهد بهره‌برداری شد

بخشدار احمدآباد شهرستان 
مشهد گفت: یک باب مدرسه 
روستایی  خیرساز  کلاسه   ۶
»شمس‌الشــموس«  نام  به 
»ده  روســتای  در  امــروز 
غیبی« بخش احمدآباد این 
بهره‌برداری  به  شهرســتان 

رسید.
به گزارش ایرنا، مجید بیکی روز گذشــته در حاشیه افتتاح این 
مدرســه روستایی در گفت وگو با خبرنگار ایرنا افزود: کار ساخت 
این مدرسه روستایی از سال ۱۳۹۶ آغاز شد و با اعتبار ۳۳ میلیارد 
ریال توسط اداره کل نوسازی مدارس خراسان رضوی و با همکاری 
خیران ساخته شد که سهم کمک خیران هشت میلیارد ریال بوده 

است.
وی بیان کرد: این مدرســه روستایی با زیربنای ۴۹۶ مترمربع با 
نمازخانه و ســرویس بهداشتی در روستای ســه هزار نفری »ده 

غیبی« مشهد به بهره برداری رسید.
بخشدار احمدآباد مشهد شمار دانش آموزان این بخش را ۹ هزار 
نفر عنــوان کرد و گفت: در حال حاضر این منطقه به ۲۰ کلاس 
درس نیاز فوری دارد اما ممکن اســت در آینده نیاز این بخش به 

کلاس درس افزون بر این تعداد باشد.
بر اساس اعلام فرمانداری مشهد سرانه فضای آموزشی در حاشیه 
شهر مشهد ۲ و ۲ دهم متر مربع به ازای هر دانش آموز است، حال 
آنکه براســاس آمار تابستان امسال از اداره کل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس خراسان رضوی؛ شاخص سرانه فضاهای آموزش و 
پرورش در شهرستان مشهد به ازای هر یک دانش آموز سه و نیم 
متر مربع، در استان خراسان رضوی چهار و سه دهم مترمربع و در 

کشور پنج و ۲ دهم مترمربع است.
لازم به ذکر اســت، در راستای تامین فضای آموزشی مشهد هر 
هفته با مشارکت خیران و در بخش های مختلف این شهرستان 
)طی ۶ ماه و تا پایان اردیبهشت ماه ۱۴۰۳(، یک مدرسه به بهره 

برداری می رسد.
بخش احمدآباد شهرستان مشهد با ۴۰ هزار نفر جمعیت، متشکل 

از ۲ شهر ملک‌آباد و بینالود و ۴۲ روستای دارای دهیاری است.

سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد مطرح کرد:

ساخت و ساز مشهد در آستانه تعطیلی ‍!
سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد 
گفت: شهرداری و شــورا کاری کردند 
که ساخت‌وساز در شهر مشهد متوقف 
شــود؛ با مبالغ ســنگینی کــه برای 
ســازنده‌ها در نظر گرفتند و مدل‌هایی 
که تعریف کردنــد، آن‌ها دیگر تمایلی 
به ســاخت ندارند و بــا ادامه این روند 
به ســمت تعطیلی کامل ساخت‌وساز 

خواهیم رفت.
موسی‌الرضا حاجی‌بگلو امروز ۲۱ آذرماه، 
در نطق پیش از دســتور نودوهفتمین 
جلســه علنی شورای اســامی شهر 
مشهد، با اشــاره به موضوع ساختمان 
و مســکن در مشــهد عنوان کرد: اگر 
قرار است اتفاقی در شهر شکل بگیرد، 
انقلابی در حوزه ساخت‌وســاز داشته 
باشیم و مسکن جزو اولویت‌های اصلی 
شــهروندان باشد، قطعا شــهرداری با 
توجه به قانون ماده ۵۵ باید تسهیلگر 
و کمک‌دهنده در ســاخت مسکن در 
مشهد باشــد. وقتی ما می‌توانیم و این 
توانایی را داریم تــا اقدامات خوبی در 
مســکن ارزان‌قیمت در مشــهد انجام 
دهیم، چرا معطل بمانیم، کوتاهی کنیم 
و نتوانیم به اهداف اصلی نظام و دولت 

برسیم؟
سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد 
با گلایه از شــهرداری مشــهد گفت: 
شــهرداری و شــورا کاری کردند که 
ساخت‌وســاز در شــهر مشهد متوقف 
شود. افزایش قیمت پروانه‌ها و... سبب 
شد ســازنده‌ها تمایلی به ساخت‌وساز 
نداشته باشــند، بعد ما مدعی ساخت 
مسکن ارزان‌قیمت در مشهد هستیم. 

وقتــی ما پروانــه را ۴٠ درصد افزایش 
می‌دهیم، البته قطعا تورم‌های دولت در 
آن بی‌تقصیر نبوده اما شهرداری بیش از 
دولت در افزایش قیمت‌ها نقش داشته 

است.
وی ادامه داد: با مبالغ سنگینی که برای 
سازنده‌ها در نظر گرفتیم و مدل‌هایی 
کــه تعریف کردیــم، همچنین اضافه 
شدن تامین اجتماعی که بار سنگینی 
بر دوش ســازندگان است، آن‌ها دیگر 
تمایلی به ســاخت ندارنــد و با ادامه 
این روند به ســمت تعطیلــی کامل 

ساخت‌وساز خواهیم رفت.
حاجی‌بگلــو اضافه کــرد: باید اقدامی 
صورت گیرد. ما باید مبلغ دریافتی در 
صدور پروانه‌های ساختمانی را کاهش 
دهیــم و شــرایطی را آمــاده کنیم تا 
سازندگان رغبت به ساخت‌وساز داشته 
باشند. چرا سازنده‌های ما به شهرهای 
دیگــر می‌رونــد، چــون هزینه‌های 
ســاختمانی در مشهد بالا است. با این 

تفاســیر چگونه می‌خواهیم به دولت 
کمک کنیم؟

سخنگوی شورای اسلامی شهر مشهد 
خاطرنشــان کرد: امروز سه پیشنهاد 
را به صحــن ارائه خواهم داد تا بتوانیم 
تاحدودی مشکلات موجود در این حوزه 
را کاهش دهیم. ابتدا صدور پروانه‌های 
ساختمانی با ٣٨ درصد تخفیف است 
تا ســازندگان بازگردند و از این شرایط 
جدید استفاده کنند. همچنین تهاتر و 
اقساط نیز پیش‌بینی شده است. لایحه 
شــهرداری خوب بوده امــا قطعا باید 

اصلاح شود. 
وی با اشــاره به اینکه شــهرداری به 
لحاظ مالی شرایط خوبی ندارد، تصریح 
کرد: باید شــرایطی فراهــم کنیم که 
سازندگان توانایی پرداخت داشته و به 
نفع شهرداری باشد، امیدوارم این اتفاق 
بیفتد تا در حوزه مســکن تسهیلگر و 

عملیاتی‌تر پیش برویم.
حاجی‌بگلو بیــان کرد: طرح دوفوریتی 

برای کمیسیون اقتصادی آماده کردیم 
مبنی بر اینکه اگر مصوب شد کمیسیون 
اقتصادی به عنوان کمیسیون اقتصادی، 
سرمایه‌گذاری، مشــارکت‌ها و مسکن 
نامگذاری شــود تا در حوزه مســکن 
عملیاتی‌تــر ورود پیدا کنیــم و برای 
ساخت‌وســاز ۴۰۰۰ واحد مسکونی و 
١٠ هزار واحد مسکونی برای کارمندان 
شــهرداری و مســکن ارزان‌قیمت در 

مشهد اقداماتی انجام دهیم.
وظیفه داریم پروژه‌هــای نیمه‌تمام را 

تکمیل کنیم
رئیس شــورای اســامی شهر مشهد 
همچنین با اشاره به بهره‌برداری کامل 
از تقاطع چهارسطحی آزادگان عنوان 
کرد: اتفاق ارزشمندی را در هفته اخیر 
شــاهد بودیم، پــروژه‌ای حائز اهمیت 
از حیث ترافیکی برای شــهر مشــهد 
که موجب تســهیل ترافیک در میدان 
نمایشگاه می‌شود. از شهردار و مسئولان 
شــهرداری، به ویژه قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیاء)ص( در بهره‌برداری از این 

پروژه تشکر می‌کنیم.
وی تصریــح کــرد: ما وظیفــه داریم 
پروژه‌های نیمه‌تمــام را تکمیل کنیم 
که بســیاری از اعتبارات شهرداری در 
این راستا هزینه می‌شود. البته اینگونه 
نیســت که پروژه جدیدی را شــروع 
نکرده باشیم، به دنبال تعریف و اجرای 

پروژه‌های کلان دیگر نیز هستیم.
هم چنین در جلسه روز گذشته شورای 
شهر محســن داوری فرماندار مشهد 
حضور پیدا کرد و عملکرد شورای ششم 

را مطلوب ارزیابی کرد.

برقراری نخستین پرواز از فرودگاه مشهد به کراچی پس از ۲ سال
مدیرکل فرودگاه‌های خراســان رضوی از 
برقراری نخستین پرواز مشهد به کراچی 
پس از ۲ سال از فرودگاه شهید هاشمی‌نژاد 
مشــهد خبر داد. محمود امانی‌بنی اظهار 
کرد: از ۲ ســال گذشته پروازها به مقصد 
کراچی پاکستان قطع شده بود که برهمین 

اساس با پیگیری‌های انجام شده شرکت 
هواپیمایی تابان عهــده‌دار برقراری پرواز 
در این مســیر شده اســت. وی افزود: در 
همین راستا شرکت هواپیمایی تابان پس 
از ۲ سال، از سه‌شــنبه ۲۱ آذرماه ۱۴۰۲ 
نخستین پرواز مسافری به مقصد کراچی 

را با هواپیمای ایرباس ۳۲۰ انجام خواهد 
داد. امانی‌بنی خاطرنشان کرد: پرواز شرکت 
هواپیمایی تابان به مقصد کراچی و بالعکس 
به‌ صورت هفتگی در روزهای سه‌شــنبه 
برقرار شده و تا پایان فصل زمستان امسال 

نیز ادامه خواهد داشت.
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511/10 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140260306277001824- 1402/9/13 هیــات اول موضــوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای احمد حســن نژاد فرزند غلام نبی به شــماره شناسنامه 
3 صادره از تربت حیدریه  در ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی به 
مساحت 1205/78متر مربع قسمتی از پلاک 4 فرعی از 43 اصلی  بخش 
4 زاوه  واقع در اراضی جوادیه خریداری برابر تقسیم نامه عادی بین ورثه 
و انتقال قهری از مرحوم غلام نبی حســن نژاد محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/9/22. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1402/10/7 م.الف220
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/11 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
140260306277001825- 1402/9/13 هیــات اول موضــوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 

مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای ابوالقاســم حسن نژاد فرزند غلام نبی به شماره شناسنامه 
598 صادره از تربت حیدریه  در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 1375/80 متر مربع قسمتی از پلاک 4 فرعی از 43 اصلی  بخش 
4 زاوه  واقع در اراضی جوادیه خریداری برابر تقسیم نامه عادی بین ورثه 
و انتقال قهری از مرحوم غلام نبی حســن نژاد محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/9/22. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1402/10/7 م.الف221
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای 
شــماره140260306277001823 - 1402/9/13 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای محمود حسن نژاد فرزند غلام نبی به شماره 
شناسنامه 4086 صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 1205/54 متر مربع قسمتی از پلاک  4 فرعی از 
42 اصلی بخش 4زاوه  واقع در اراضی جوادیه خریداری برابر تقســیم 
نامه عادی بیــن ورثه و انتقال قهری از مرحوم غلام نبی حســن نژاد 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطــاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 

سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/9/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1402/10/7 م.الف 217
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306012011685 کلاســه 977-1402 هیــات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای ســعید شــیرزادی  به شناسنامه شماره 516 
کد ملی 0901109053 صادره کاشمر فرزند مرتضی در ششدانگ یک  
قطعه زمین مزروعی به مساحت 11216/78 متر مربع  ، پلاک ثبتی 70 
اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
احمد باقری کسرینه محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/9/7. تاریخ انتشار نوبت 
دوم: 1402/9/22 م.الف763                                                  

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

شاهکار تازه؛

نداشتن فرزند یا داشتن فرزند دارای معلولیت!
دوراهی نداشتن فرزند یا داشتن فرزند 
دارای معلولیت، حاصل شاهکار تازه‌‌ای از 
صداوسیماست. سیمین کاظمی درباره 
این برنامه تلویزیونی می‌گوید: »هدف 
این برنامه ســرزنش و طرد اجتماعی 
زنانی اســت که پایان خودخواســته 
بارداری داشــته‌اند. هیچ کشــوری به 
افزایش جمعیت به قیمت افزایش افراد 

دارای معلولیت روی نیاورده است.«
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از تجارت‌نیوز، حاصل شــاهکار 
جدید صداوســیما واکنش بســیاری 
از  کارشناسان، افراد دارای معلولیت و 
کاربران شبکه‌های اجتماعی شد. بهروز 
مروتی، مدیر کمپین معلولان می‌گوید 
ایــن برنامــه اوج تحقیر افــراد دارای 

معلولیت بود.
بخشی از برنامه »چند روایت معتبر« که 
از یکی از کانال‌های صداوسیما پخش 
شده در شبکه‌های اجتماعی به صورت 
گسترده منتشر شــده است. مجری از 
یکی از زنان می‌پرســد: »بر سر این دو 
راهی کدام یــک را ترجیح می‌دهید؟ 
نداشتن فرزند یا داشتن فرزند معلول؟« 
او هم که چهار بار ســقط جنین انجام 
داده، پاسخ می‌دهد: »اگر حالا بود این 
کار انجام نمی‌دادم. شاید اگر یک بچه 
معلول می‌داشتم، می‌توانست گریه‌کن 
امام حسین باشــد. چهار بچه را فدای 
خودخواهــی خودم کــردم. به خودم 
می‌گویم حداقل می‌توانســتی چهارتا 

گریه‌کن امام حسین داشته باشی.«
تاکنــون بارها شــده که افــراد دارای 
معلولیت از صداوسیما خواسته‌اند که 
بخشــی از برنامه‌های این رسانه را به 
این افراد اختصاص دهد تا کارشناسان 
این حوزه قدمی در جهــت آگاهی از 
وضعیت افراد دارای معلولیت و حقوق 
آنها را بالا بردارند. صداوســیما زیر بار 
اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان 
نرفت و ساعت‌ها برنامه‌ای که حق افراد 
دارای معلولیت بود به محاق رفت. نه‌تنها 
صداوســیما در این زمینه آگاهی نداد، 
بلکه تلاش‌های بی‌وقفه افراد دیگر برای 

کاهش معلول‌زایی در کشور را هم زیر 
سوال برد. 

تنها افراد دارای معلولیت نیســتند که 
به این برنامه صداوسیما انتقاد کرده‌اند. 
مسئله دیگری که در این برنامه مطرح 
است حق زنان برای پایان خودخواسته 
بارداری است. تجارت‌نیوز در گفت‌وگو 
با ســیمین کاظمی، جامعه‌شناس و 
بهروز مروتی، مدیر کمپین معلولان این 

موضوع را بررسی می‌کند. 
طرد اجتماعی؛ هدف صداوسیما

ســیمین کاظمی، جامعه‌شــناس به 
تجارت‌نیوز می‌گوید: »اگر اعتماد کنیم 
به داده‌هایی که از صداوســیما پخش 
می‌شود، اطلاعاتی که یکی از زنان در 
این برنامه می‌گوید )یعنی همان سقط 
چهار جنین(، به نظر نوعی اعتراف‌گیری 
و گرفتن ابراز پیشــمانی از زنان است. 
از زنانی که به هــر دلیلی می‌خواهند 
خودخواســته به بــارداری خود پایان 
دهند.«او ادامه می‌دهد: »صداوسیما به 
عنوان دستگاه تبلیغات رسمی، این زن 
را جلوی دوربین برده تا به این وسیله 
زنانی که پایان خودخواســته بارداری 
داشته‌اند را ســرزنش کرده و گناهکار 
نشان دهد. صداوسیما خواسته این زنان 
را در پیشــگاه افکار عمومی شرمنده و 
محکوم کند. زمانی هم که فرد گناهکار 
و مجرم شــناخته شــود، در اجتماع 
هم طرد می‌شــود. هدف صداوسیما 
طرد اجتماعی زنانی اســت که پایان 

خودخواسته بارداری دارند.«
نگاه صداوسیما با واقعیت فاصله دارد

سیمین کاظمی توضیح می‌دهد: »این 
نگاهی که صداوســیما دارد با واقعیت 
ســقط جنین هیچ ســنخیتی ندارد. 
نخست آنکه زنانی که پایان خودخواسته 
بارداری دارند در بیشتر موارد با شریک 
زندگی خود چنین تصمیمی می‌گیرند. 
بنابراین تصمیم‌گیرنده فقط زن نیست.«

او ادامه می‌دهد: »دوم آنکه هیچکس 
سقط جنین را دوســت ندارد. زمانی 
که شرایط روانی، جسمی، اقتصادی و 
اجتماعی برای فرزندآوری مهیا نباشد، 

ســقط جنین به ناگزیــر یک انتخاب 
است. صداوسیما این واقعیت‌ها را نادیده 
می‌گیــرد و تلاش می‌کنــد با چنین 
برنامه‌هایی زنان را مجاب کند که حتی 
اگر به صورت ناخواســته باردار شدند، 

بارداری را تا پایان حفظ کنند.«
نگاه تقلیل‌گرایانه در حد گریه‌کن

موضوع دیگری کــه در برنامه »چند 
روایت معتبر« در صداوســیما مطرح 
شد، داشتن فرزند دارای معلولیت است. 
کاظمی در این مورد بــه تجارت‌نیوز 
می‌گویــد: »چنین نگاهی ناشــی از 
ناآگاهــی از تبعات معلولیت برای فرد، 
خانواده، جامعه و نظام ســامت است. 

نگاهی تقلیل‌گرایانه که شــأن انسان 
را نادیــده می‌گیرد. با بــازی کردن با 
احساســات مذهبی مــردم، ضرورت 
فرزندآوری را در حد گریه‌کن مجالس 

پایین می‌آورد.«
او توضیح می‌دهد: »نگاه ایدئولوژیک به 
فرزندآوری که از عقلانیت فاصله گرفته، 
نه‌تنها به پیشبرد برنامه افزایش جمعیت 
کمک نمی‌کند، بلکه ضدیت جامعه را 
با چنین برنامه‌هایی افزایش می‌دهد. در 
عصر مدرن پیشگیری یک ابزار عقلانی 
اســت و هیچ عاملــی نمی‌تواند کنار 

گذاشتن آن را توجیه کند.«
اطلاعات غیرعلمی در صداوسیما

این جامعه‌شــناس توضیــح می‌دهد: 
»وظیفه صداوسیما اطلاع‌رسانی دقیق 
به مردم است. اما آنچه که این سازمان 
در اختیار مردم قرار می‌دهد، اطلاعات 

غیرعلمی و کاملا جهت‌دار است.«
او ادامه می‌دهــد: »این موضوع باعث 
می‌شــود که بخش از جمعیت تحت 
تأثیر ایــن برنامه‌ها قــرار بگیرند و به 
افزایش جمعیت افراد دارای معلولیت 
دامن بزنند. جمعیتی که اتفافا ممکن 
است بخش فرودســت جامعه از نظر 
اقتصادی باشند. ضمن اینکه همین حالا 
هم زمینه پیشگیری برچیده شده است. 
مثلا مراکز بهداشت دیگر به آنها آموزش 

پیشگیری از بارداری نمی‌دهند.«
سیاستگذاری بدون مبنای عقلانی، 

محکوم به شکست است
ســیمین کاظمی در ادامــه می‌گوید: 

»هیچ کشوری به افزایش جمعیت به 
قیمت داشتن افراد دارای معلولیت روی 
نیاورده است. بسیاری از کشورها برای 
افزایش جمعیت برنامــه دارند، ولی با 
ملاحظات. یکی از ملاحظات این است 
که فرزنــدآوری در تضاد با حقوق زنان 
نباشــد. از دیگر ملاحظات این است 
کــه افزایش جمعیت تبعــات بدتری 
برای جامعه نداشته باشد، مثلا منجر 
به افزایــش تعداد افراد دارای معلولیت 

نشود.«
او توضیــح می‌دهــد: »زمانــی کــه 
سیاســتگذاری مبنای عقلانی نداشته 
باشد، محکوم به شکست است. در دو 
سال اخیر بارها کارشناسان و متخصصان 
قانون جوانی جمعیت را خیرخواهانه نقد 
کرده‌اند، ولی متاسفانه همه اینها نادیده 
گرفته می‌شود و دستگاه‌های تبلیغاتی 

به چنین برنامه‌هایی رسیده‌اند. معلوم 
نیست با چنین صحبت‌های عجیب و 
غریبی جامعه را به چه سمتی هدایت 

کنند.«
افزایش جمعیت به قیمت معلول‌زایی

بهروز مروتی، مدیر کمپین معلولان نیز 
در گفت‌وگو بــا تجارت‌نیوز این برنامه 
تلویزیونی را ضد معلولان و ضد فرهنگ 

تعریف می‌کند. 
او می‌گوید: »در شوک هستم. چگونه 
ما به این گزینه می‌رســیم که فرزند 
معلول بهتر از نداشتن از فرزند است؟ 
این موضوع را تبلیغ می‌کنند و تصویر 
سانتی‌مانتالی از معلولیت نشان می‌دهند 

و آن را به جامعه القا می‌کنند.«
مروتی توضیح می‌دهد: »در تمام این 
ســال‌ها ما فریاد زدیم که مشــکلات 
افراد دارای معلولیت باید در صداوسیما 
مطابق ماده 21 قانون حمایت از حقوق 
معلولان دیده شــود. اما متاسفانه این 
اتفاق نیفتاد و هر روز هم شاهد کارهای 
ضد فرهنگ این سازمان هستیم. نه‌تنها 
در راستای حضور افراد دارای معلولیت 
اتفاق مثبتــی نمی‌افتد، بلکه با چنین 
برنامه‌هایی خدشــه بیشــتری هم به 

وضعیت آنها وارد می‌شود.«
مدیر کمپین معلــولان به تجارت‌نیوز 
می‌گویــد: »افزایش جمعیــت را به 
قیمت معلول‌زایی تبلیغ می‌کنند. با این 

وضعیت خدا به دادمان برسد!«
اوج تحقیر افراد دارای معلولیت در 

صداوسیما
او توضیــح می‌دهــد: »در این برنامه 
گفته می‌شود که داشتن فرزند معلول 
بهتر از نداشتن فرزند است. ما مخالف 
این دیدگاه هســتیم. نکته تاسف‌آورتر 
برنامه این است که افراد دارای معلولیت 
حداقل گریه‌کن می‌شوند. این برنامه اوج 
تحقیر افراد دارای معلولیت بود. یعنی 
انسانی را به دنیا بیاوریم و از همه حقوق 

خود محروم باشــد که حداقل به درد 
گریه کردن بخورد.«

مروتــی ادامــه می‌دهد: »این نشــان 
می‌دهد که صداوسیما اصلا کار مثبتی 
در زمینــه آگاهــی جامعــه در حوزه 
معلولیت نمی‌کند. برای همین اســت 
که برخی از خانواده‌ها سه یا چهار فرد 
دارای معلولیــت دارند. چــون والدین 
آگاهی ندارند و اینطور فکر کردند که 
فرزند اول معلول شده، بعدی را بیاوریم 
معلول نمی‌شود و همینطور ادامه پیدا 

کرده است.«
صداوسیما زحمات دیگران را هم از 

بین می‌برد
مدیر کمپین معلــولان به تجارت‌نیوز 
می‌گوید: »تمام تلاش‌هایی که فعالان 
و تشکل‌های حوزه افراد دارای معلولیت 
انجام می‌دهد با یک برنامه صداوسیما از 
بین می‌رود. صداوسیما حتی زحمایت 
رســانه‌های دیگر را هم بدون در نظر 
گرفتن عواقب برنامه‌هــای خود هدر 
می‌دهد. حتی از فروپاشی خانواده‌هایی 
که افراد دارای معلولیت دارند، بی‌خبر 

هستند.«
او توضیح می‌دهد: »یکی از انتقادات ما 
نداشتن سیاســتگذاری مؤثر در حوزه 
پیشــگیری از معلولیت و معلول‌زایی 
اســت. برای مثال ســالانه 60 تا 70 
هزار نفر بر اثــر حوادث رانندگی دچار 
معلولیت می‌شوند. کجا برنامه‌ای برای 

کاهش این آمارها داشته‌اند؟«
مروتی می‌گوید: »خودروسازان داخلی 
یا حتــی وزارت راه و شهرســازی )به 
دلیل درست نکردن نقاط حادثه‌خیز( 
تاکنون حتی یک مرکز توانبخشی ایجاد 
نکرده‌اند یا بخشی از هزینه‌های افرادی 
که در این حوادث دچار معلولیت شدند 
را پرداخت نکرده‌اند. یعنی همان کسانی 
کــه در افزایش جمعیت افــراد دارای 

معلولیت نقش دارند.« 
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511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 
140260306012011800  کلاســه 1437-1402 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
فاطمه مرادی به شناسنامه شماره 3510 کد ملی 0901358738 فرزند علی در 
ششدانگ یک  واحد کوره آجرپزی ) کاربری زراعی  به مساحت 9432/32 متر 
مربع  ، پلاک ثبتی 1 اصلی واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری 
از مالک رسمی  حجی غلامرضا نیازی نخعی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار 
نوبت اول: 1402/9/7. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/9/22 م.الف743                                                  
  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره 
140260306012011743 کلاســه 229-1402 هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
علی اکبر ابراهمیان کلاته شادی به شناسنامه شماره 13 کد ملی 0901427616 
فرزند حجی اسمعیل در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 65/38 متر 
مربع  ، پلاک ثبتی  5230 فرعی 3026  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی مالکیت مشاعی 
به متقاضی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/9/7. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1402/9/22 م.الف772                                                  

  احمد جهانگیر-  رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/18آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

نظــر به دســتور مــواد 1 و3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیــت اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رســمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
140260306008002529 مورخ 1402/7/13 هیات  تعیین تکلیف موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی  طرقبه شاندیز تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای عباس قنبری طرقدری فرزند به شناسنامه شماره 
30 کد ملی 0943731038 صادره مشهد فرزند رمضان مورد تقاضا و انتقال 
از محل مالکیت  محمد کریم منتظری عنبران نسبت به مالکیت ششدانگ 
یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 2090 متر مربع از پلاک  شماره 476 
فرعی از 21 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 6 مشهد حوزه ثبت ملک 
طرقبه شاندیز محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  محلی و 
کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیســت . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/9/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1402/10/7 م.الف7796
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

درگاه پرداخت امن
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